
 

27. Pokalturnier des 

 

MGC Nußloch 1970 e.V. 
 

 

am 7. August 2011 auf der Minigolfanlage Lichtenau, 69226 Nußloch 

 

Basisnote: 3.314 

 

Schiedsgericht: OS Splettstößer, Sepp Sulzfeld 

   S Fütterer, Andreas Rheinstetten 

   S Weygold, Frank  Ladenburg 

 
 

 

Wetter: Bewölkt, trocken, bis ca. 22 Grad 
 

 

 

 

Für die Richtigkeit 

 

 

 

Günter Bäcker 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Senioren weiblich II 

1 Haug, Helga 35398 Sulzfeld 25 25 23 24 97 24,250  

2 Flaig, Juliane 63229 Hardt 21 30 24 33 108 27,000 n. St. 

3 Riebeling, Helga 3149 Karlsbad 28 25 28 27 108 27,000 n. St. 

4 Bastian, Marianne 4858 Nußloch 27 30 25 27 109 27,250  

5 Kloos, Elsbeth 37747 Weinheim 27 33 26 28 114 28,500  

6 Heller, Martha 3517 Hardt 31 32 32 32 127 31,750  

 

Herren 

1 Glaser, Nils 38284 Grötzingen 22 23 25 23 93 23,250  

2 Oseit, Michael 45103 Ladenburg 22 25 27 22 96 24,000  

3 Kreis, Markus 49221 Ladenburg 27 30 27 28 105 26,250  

4 Sterzenbach, Marco 27348 Nußloch 29 29 23 25 106 26,500  

5 Wagner, Jürgen 45065 Schriesheim 22 30 27 28 107 26,750  

6 Weygold, Frank 29149 Ladenburg 33 23 28 25 109 27,250  

7 Fütterer, Andreas 35791 Rheinstetten 32 28 28 32 120 30,000  

 

Damen 

1 Grüßinger, Beatriz 35795 Rheinstetten 26 26 30 28 110 27,500  

 

Senioren männlich I 

1 Splettstößer, Sepp 41300 Sulzfeld 21 23 27 25 96 24,000 n. St. 

2 Hammer, Thomas 29837 Nußloch 25 24 21 26 96 24,000 n. St. 

3 Appel, Willi 45054 Schriesheim 24 24 26 25 99 24,750  

4 Bäcker, Günter 44539 Nußloch 25 24 26 27 102 25,500  

5 Pfisterer, Jürgen 35026 Sulzfeld 24 29 24 25 102 25,500  

6 Gräber, Thomas 37979 Weinheim 26 29 24 26 105 26,250  

7 Brückemann, Jürgen 38463 Schriesheim 28 24 21 33 106 26,500  

8 Canceniello, Raffaele 5015 Schriesheim 24 26 31 27 108 27,000  

9 Rude, Dieter 24182 Ladenburg 27 26 31 31 115 28,750  

10 Ruder, Hans 36630 Rheinstetten 30 28 29 30 117 29,250  

 

Senioren männlich II 

1 Glaser, Helmut 22832 Grötzingen 22 22 25 24 93 23,250  

2 Wiegelmann, Reinh. 4859 Nußloch 23 31 23 23 100 25,000 n. St. 

3 Hildenbrand, H.-G. 5040 Ohlsbach 24 24 26 26 100 25,000 n. St. 

4 Flaig, Peter 63230 Hardt 30 24 27 22 103 25,750  

5 Kloos, Karl 37748 Weinheim 26 28 28 30 112 28,000  

6 Rohleder, Klaus 68633 Nußloch 31 31 30 23 115 28,750  

7 Hirn, Werner 4860 Nußloch 34 32 26 25 117 29,250  

8 Oesterle, Norbert 36752 Hardt 28 27 36 26 117 29,250  

9 Rastätter, Robert 65851 Rheinstetten 30 32 29 33 124 31,000  

 

 

Minigolf-Card 

1 Nestle, R. 102006 VVS Salzstetten 29 26 25 33 113 28,250  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mannschaftswertung 
 

1 Platz MGC Sulzfeld 

Name, Vorname R1 R2 R3 R4  Erg. Schnitt 

Splettstößer, Sepp 21 23 27 25  96 24,000 

Pfisterer, Jürgen 24 29 24 25  102 25,500 

Glaser, Helmut 22 22 25 24  93 23,250 

Haug, Helga 25 25 23 24  97 24,250 

Ergebnis 92 99 99 98  388 24,250 

 

2 Platz MGC Nussloch  

Name, Vorname R1 R2 R3 R4  Erg. Schnitt 

Wiegelmann, Reinhold 23 31 23 23  100 25,000 

Hammer, Thomas 25 24 21 26  96 24,000 

Sterzenbach, Marco 29 29 23 25  106 26,500 

Bäcker, Günter 25 24 26 27  102 25,500 

Ergebnis 102 108 93 101  404 25,250 

 

3 Platz MC Schriesheim 

Name, Vorname R1 R2 R3 R4  Erg. Schnitt 

Appel. Willi 24 24 26 25  99 24,750 

Canceniello, Raffaele 24 26 31 27  108 27,000 

Brückemann, Jürgen 28 24 21 33  106 26,500 

Wagner, Jürgen 22 30 27 28  107 26,750 

Ergebnis 98 104 105 113  420 26,250 

 

4 Platz MGC Ladenburg 

Name, Vorname R1 R2 R3 R4  Erg. Schnitt 

Rude, Dieter 27 26 31 31  115 28,750 

Oseit, Michael 22 25 27 22  96 24,000 

Kreis, Markus 27 23 27 28  105 26,250 

Weygold, Frank 33 23 28 25  109 27,250 

Ergebnis 109 97 113 106  425 26,5625 

 

5 Platz 1. MGC Hardt 

Name, Vorname R1 R2 R3 R4  Erg. Schnitt 

Flaig, Peter 30 24 27 22  103 25,750 

Oesterle, Norbert 28 27 36 26  117 29,250 

Flaig, Juliane 21 30 24 33  108 27,000 

Heller, Martha 31 32 32 32  127 31,750 

Ergebnis 110 113 119 113  455 28,4375 

 

6 Platz MGF Rheinstetten 

Name, Vorname R1 R2 R3 R4  Erg. Schnitt 

Grüßinger, Beatriz 26 26 30 28  110 27,500 

Rastätter, Robert 30 32 29 33  124 31,000 

Ruder, Hans 30 28 29 30  117 29,250 

Fütterer, Andreas 32 28 28 32  120 30,000 

Ergebnis 118 114 116 123  471 29,4375 

 

 

 

 

 

 



Einzelrangliste 
 

 Name PassNr Verein Kat. R1 R2 R3 R4  Erg. Schnitt Basis 

1 Glaser, Nils 38284 Grötzingen H 22 23 25 23  93 23,250 2.314 

1 Glaser, Helmut 22832 Grötzingen Sm II 22 22 25 24  93 23,250 2.314 

3 Oseit, Michael 45103 Ladenburg H 22 25 27 22  96 24,000 3.064 

3 Splettstößer, Sepp 41300 Sulzfeld Sm I 21 23 27 25  96 24,000 3.064 

3 Hammer, Thomas 29837 Nußloch Sm I 25 24 21 26  96 24,000 3.064 

6 Haug, Helga 35398 Sulzfeld Sw II 25 25 23 24  97 24,250 3.314 

7 Appel, Willi 45054 Schriesheim Sm I 24 24 26 25  99 24,750 3.814 

8 Hildenbrand, H.-G. 5040 Ohlsbach Sm II 24 24 26 26  100 25,000 4.064 

8 Wiegelmann, Reinh. 4859 Nußloch Sm II 23 31 23 23  100 25,000 4.064 

10 Pfisterer, Jürgen 35026 Sulzfeld Sm I 24 29 24 25  102 25,500 4.564 

10 Bäcker, Günter 44539 Nußloch Sm I 25 24 26 27  102 25,500 4.564 

12 Flaig, Peter 63230 Hardt Sm II 30 24 27 22  103 25,750 4.814 

13 Kreis, Markus 49221 Ladenburg H 27 23 27 28  105 26,250 5.314 

13 Gräber, Thomas 37979 Weinheim Sm I 26 29 24 26  105 26,250 5.314 

15 Brückemann, Jürgen 38463 Schriesheim Sm I 28 24 21 33  106 26,500 5.564 

15 Sterzenbach, Marco 27348 Nußloch H 29 29 23 25  106 26,500 5.564 

17 Wagner, Jürgen 45065 Schriesheim H 22 30 27 28  107 26,750 5.814 

18 Riebeling, Helga 3149 Karlsbad Sw II 28 25 28 27  108 27,000 6.064 

18 Flaig, Juliane 63229 Hardt Sw II 21 30 24 33  108 27,000 6.064 

18 Canceniello, Raffaele 5015 Schriesheim Sm I 24 26 31 27  108 27,000 6.064 

21 Bastian, Marianne 4858 Nußloch Sw II 27 30 25 27  109 27,250 6.314 

21 Weygold, Frank 29149 Ladenburg H 33 23 28 25  109 27,250 6.314 

23 Grüßinger, Beatriz 35795 Rheinstetten D 26 26 30 28  110 27,500 6.564 

24 Kloos, Karl 37748 Weinheim Sm II 26 28 28 30  112 28,000 7.064 

25 Nestle, Roland 102006 VVS Salzstetten G.card 29 26 25 33  113 28,250 7.314 

26 Kloos, Elsbeth 37747 Weinheim Sw II 27 33 26 28  114 28,500 7.564 

27 Rude, Dieter 24182 Ladenburg Sm I 27 26 31 31  115 28,750 7.814 

27 Rohleder, Klaus 68633 Nussloch Sm II 31 31 30 23  115 28,750 7.814 

29 Ruder, Hans 36630 Rheinstetten Sm I 30 28 29 30  117 29,250 8.314 

29 Oesterle, Norbert 36752 Hardt Sm II 28 27 36 26  117 29,250 8.314 

29 Hirn, Werner 4860 Nußloch Sm II 34 32 26 25  117 29,250 8.314 

32 Fütterer, Andreas 35791 Rheinstetten H 32 28 28 32  120 30,000 9.064 

33 Rastätter, Robert 65851 Rheinstetten Sm I 30 32 29 33  124 31,000 10.064 

34 Heller, Martha 3517 Hardt Sw II 31 32 32 32  127 31,750 10.814 

 


